Совет сельского поселения « Черно-Озерское»

РЕШЕНИЕ
28.12.2021 г.	№ 31

п. ст. Харанор

	О принятии части полномочий муниципального района «Забайкальский район» сельским поселением «Черно-Озерское»

          В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, учитывая целесообразность исполнения полномочий сельским поселением, руководствуясь статьей 8 Устава сельского поселения «Черно-Озерское», Совет сельского поселения «Черно-Озерское» решил:
         1. Принять осуществление следующих полномочий муниципального района «Забайкальский район» на территории сельского поселения «Черно-Озерское» с 1 января 2022 года:
1.1. организация в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
1.2. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
1.3.  участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
1.4. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
  1.5. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
       2. Администрации сельского поселения “Черно-Озерское»  заключить соглашение  с Администрацией муниципального района «Забайкальский район» о принятии полномочий с 01.01.2022 года согласно пункту 1 настоящего решения, с принятием субвенций.
3.  Официально опубликовать и обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом сельского поселения “Черно-Озерское».
3. Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
 «Черно-Озерское»:                                                                            А. С. Маторин